АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 » ноября  2014 г.                                                               №  152
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава городского поселения Игрим, Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 г. № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»:

1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Потребность в необходимых ресурсах для реализации муниципальной программы изложить в следующее редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Ляпустину В.А.

И.о.главы поселения                                                                    С.А.Храмиков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от « 28 » ноября 2014г. № 152

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» (далее – Программа).

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 г. № 206 «О разработке муниципальной программы «развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим»

	Ответственный Исполнитель
	Муниципальное казенное учреждение спортивный комплекс «Олимпиец»

	Соисполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Сроки реализации
программы
	2014-2018 годы

	Цели и задачи  программы

	Основные цели:
1) создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
2) создание условий для подготовки спортсменов городского поселения Игрим для успешного выступления на официальных окружных и всероссийских соревнованиях;
Задачи:
По подпрограмме 1: развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни.
По подпрограмме 2: обеспечение успешного выступления спортсменов городского поселения Игрим на официальных окружных и всероссийских соревнованиях, подготовка спортивного резерва, поддержка развития спорта высших достижений, в том числе спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	- доля населения городского поселения Игрим, систематически занимающегося  физической культурой и спортом, в общей численности населения (процент);
- численность спортсменов поселения, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды района, округа (человек)

	Характеристика программных мероприятий
	Создание условий направленных на улучшение здоровья нации, повышения уровня и качества жизни жителей поселения, улучшение  подготовленности человеческого потенциала, улучшение воспитания подрастающего поколения, повышение конкурентоспособности спорта и престижа г.п. Игрим на районом, окружном и всероссийском уровне.

	Объемы и источники финансирования программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается   170786,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 35162,2 тыс.рублей;
в 2015 году – 32342,3 тыс.рублей;
в 2016 году – 34281,7 тыс.рублей;
в 2017 году – 34500,0 тыс.рублей;
в 2018 году – 34500,0 тыс.рублей;
[bookmark: _GoBack]Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внебюджетных источников, и как софинансирование мероприятий программы  бюджетами всех уровней.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Ожидаемый конечный результат
увеличение обеспеченности единовременной пропускной способности (ЕПС) спортивных сооружений с 29,1% до 29,7%;
увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 20% до 36%;
рост удовлетворенности получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта  качеством предоставления услуги с 87% до 94%.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от « 28 » ноября  2014г. № 152

Потребность в необходимых ресурсах

Источником  финансирования Программы является бюджет МКУ с/к «Олимпиец». На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается   170 786,2 тыс. рублей, в том числе:
на финансирование Программы в 2014 году –   35162,2 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2015 году –   32342,3 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2016 году –   34281,7 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2017 году –   34500,0 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2018 году –   34500,0 тыс.рублей;
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внебюджетных источников, и как софинансирование мероприятий программы  бюджетами всех уровней.

Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
на территории городского поселения
Игрим на 2014-2018 годы»

Система показателей, характеризующих результаты реализации
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель
на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	1.Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Количество физкультурных и спортивных мероприятий в поселении
	единиц
	261
	263
	265
	267
	269
	271
	275

	1.2.
	Количество участников физкультурных и спортивных мероприятий
	человек
	21 000
	21 100
	21 200
	21 300
	21 400
	21 500
	21 700

	1.3.
	Количество спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания
	человек
	430
	440
	450
	460
	470
	480
	500

	1.4.
	Количество медалей, завоеванных сборными командами города на районных, окружных и всероссийских соревнованиях
	единиц
	210
	220
	230
	240
	250
	260
	280

	2.Показатели конечных результатов

	2.1.
	Обеспеченность единовременной пропускной способностью
	%
	29,1
	29,2
	29,3
	29,4
	29,4
	29,5
	29,7

	2.2.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой  и массовым спортом
	%
	32,7
	33,0
	33,5
	34,0
	34,5
	35,0
	36,0

	2.3.
	Удовлетворенность получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта  качеством предоставления услуги
	%
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	94